

Д. С. Вильфорт

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № текущий ремонт спорт зала

Сметная стоимость - 573,917 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость 753,87 чел-ч
 Сметная заработная плата - 6,548 тыс.руб

Основание Чертежи №

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	На еднн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

№1 <Нет раздела>

Спортивный зал

1	ФЕР46-04-012-0 2 (0)	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	0,6336	1639,58	241,95	0	1038,84	885,54	153,3	0	172,76	109,46074
			100 м2	1397,63	89,78				56,88		7,74	4,90406
2	ФЕРр56-3-01 (0)	Снятие подоконных досок бетонных	0,0576	2263,64	147,03	0	130,39	121,92	8,47	0	275,6	15,87456
			100 м2	2116,61	15,89				0,92		1,58	0,09101
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,77184			0				0		
			т									
3	ФЕР46-04-012-0 3 (0)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,1231	1082,58	241,95	0	133,27	103,48	29,78	0	103,91	12,79132
			100 м2	840,63	89,78				11,05		7,74	0,95279
4	ФЕР09-03-050-0 1	Демонтаж стальной полосы	0,92	98,98	15,743	0	91,06	76,58	14,48	0	8,96	8,2432

	(0)	ЗП=182,37*1,15; ЭММ=28,34*1,25; ЗПм=0,81*1,25; ТЗТ=21,38*1,15; ТЗТм=0,07*1,25	100 п. м	209,7255	1,0125					0,15	0,0875	0,0126
8.1	101-9138	Доски подоконные ПВХ	14,4 м			64,57				929,81		
9	ФЕР15-02-016-0 3	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, улучшенная стен	0,365	2195,355	137,05	1130,37	801,3	338,7	50,02	412,59	98,716	36,03134
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=806,9*1,15; ЭММ=109,64*1,25; ЗПм=64,6*1,25; ТЗТ=85,84*1,15; ТЗТм=6,29*1,25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности остии	927,935	80,75				29,47		7,8625	2,86981
10	ФЕР15-04-025-0 8	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	0,365	1531,914	12,375	987,48	559,15	194,2	4,52	360,43	58,6615	21,41145
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=462,66*1,15; ЭММ=9,9*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=51,01*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности остии	532,059	0,15				0,05		0,0125	0,00456
11	ФЕР10-01-039-0 2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	0,1042	24758,7675	1231,1	22523,2	2579,86	104,67	128,28	2346,92	106,858	11,1346
	(0)	ЗП=873,45*1,15; ЭММ=984,88*1,25; ЗПм=14,08*1,25; ТЗТ=92,92*1,15; ТЗТм=8,45*1,25	100 м2 проемов	1004,4675	142,6				14,86		10,5625	1,10061
	[203-0225]	Блоки дверные с	-10,42			207						-2156,94

	(0)	ЗП=156,92*1,15; ЭММ=3,8*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=16,5*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	180,458	0,15						0,04	0,0125	0,00345
18	ФЕРр62-1-04	Окраска известковыми составами по штукатурке	2,76	152,68	5,74	30,11	421,4	322,45	15,84	83,1	14,3	39,468	
	(0)		100 м2 окрашив аемой поверхн ости (без вычета проем	116,83	1,16				3,2		0,1	0,276	
19	ФЕР15-04-006-0 3	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	3,6691	74,1165	1,475	0,18	271,94	265,87	5,41	0,66	7,5325	27,6375	
	(0)	ЗП=63,01*1,15; ЭММ=1,18*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=6,55*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 покрыти я	72,4615	0,15				0,55		0,0125	0,04586	
19. I	101-9732	Грунтовка	0,047698			4876,19				232,59			
20	ФЕРр62-7-02	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 35%	3,6691	1035,84	8,36	639,54	3800,6	1423,39	30,67	2346,54	44,9	164,74259	
	(0)		100 м2 окрашив аемой поверхн ости	387,94	1,16				4,26		0,1	0,36691	

21	ФЕРрб62-33-01 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	0,35	855,28	0,87	417,24	299,35	153,01	0,3	146,03	50,02	17,507
		100 м2 окрасив аемой поверхн ости		437,17	0				0		0	0
22	ФЕР10-01-012-0 I (0)	Обшивка радиаторов отопления досками обшивки по каркасу (прим.) ЗП=313,63*1,15; ЭММ=49,16*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗГ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,4125	3587,084 5	61,45	3164,96	1479,67	148,78	25,35	1305,55	41,745	17,21981
		100 м2 обшивки		360,6745	0				0		0	0
23	ФЕР15-04-025-0 I (0) МДС35.п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву обшивки радиаторов ЗП=530,78*1,15; ЭММ=7,29*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗГ=58,52*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,4125	1435,079 5	9,1125	815,57	591,97	251,79	3,76	336,42	67,298	27,76043
		100 м2 окрасив аемой поверхн ости		610,397	0,15				0,06		0,0125	0,00516
24	ФЕРрб62-11-02 (0)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за один раз с расчисткой старой краски до 35%	2,76	985,91	8,36	631,95	2721,11	953,86	23,07	1744,18	40	110,4
		100 м2 окрасив аемой поверхн ости		345,6	1,16				3,2		0,1	0,276

25	ФСЦП01-01-01-041 (0)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	2,045	42,98	42,98	87,89	0	87,89	0	87,89	0	0	0		
		1 т груза	0	0	0	0		0		0		0	0		
26	ФСЦП03-21-01-015 (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 15 км.	2,045	13,38	13,38	27,36	0	27,36	0	27,36	0	0	0		
		1 т груза	0	0	0	0		0		0		0	0		
ИТОГО:											20651,84	6411,41	989,34	13251,08	741,97787
											136,89				11,88531

Наименование и значение множителей		Значение		Прямые	
Зарплата		6411,41		1	6411,41
Машины и механизмы		989,34		1	989,34
Материалы		13251,08		1	13251,08
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ					62086,16
Итого					82737,99
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1, 3)				0,99	1046,38
Накладные расходы		(989,02+67,93)*1,1*0,9			634,17
Сметная прибыль		(989,02+67,93)*0,7*0,85		0,6	
Проемы при ремонте (2)					
Накладные расходы		(121,92+0,92)*0,82		0,82	100,73
Сметная прибыль		(121,92+0,92)*0,62		0,62	76,16
Строительные металлические конструкции (4)					
Накладные расходы		(76,58+0)*0,9*0,9		0,81	62,03
Сметная прибыль		(76,58+0)*0,85*0,85		0,72	55,14
Стены при ремонте (5)					
Накладные расходы		(38,36+2,51)*0,86		0,86	35,15
Сметная прибыль		(38,36+2,51)*0,7		0,7	28,61
Деревянные конструкции (6, 8, 11, 12, 14, 16, 22)					
Накладные расходы		(1232,45+24,7)*1,18*0,9		1,06	1332,58
Сметная прибыль		(1232,45+24,7)*0,63*0,85		0,54	678,86
<Нет вида работ> (7, 13, 15)					

Накладные расходы	(0+0)*0	0	0
Сметная прибыль	(0+0)*0	0	0
Отделочные работы (9, 10, 17, 19, 23)			
Накладные расходы	(1100,37+30,17)*1,05*0,9	0,95	1074,01
Сметная прибыль	(1100,37+30,17)*0,55*0,85	0,47	531,35
Малые работы при ремонте (18, 20, 21, 24)			
Накладные расходы	(2852,71+10,66)*0,8	0,8	2290,7
Сметная прибыль	(2852,71+10,66)*0,5	0,5	1431,69
Погрузо-разгрузочные работы (25)			
Накладные расходы	(0+0)*1	1	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,6	0,6	0
Перевозка (26)			
Накладные расходы	(0+0)*1,2	1,2	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,65	0,65	0
Итого Накладные расходы	5941,58	1	5941,58
Итого Сметная прибыль	3435,98	1	3435,98
Итого			92115,55
Индекс СМР	92115,55*5,28	5,28	486370,1
Итого			486370,1
НДС	486370,1*0,18	18%	87546,62
Итого			573916,72

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

Директор

Ведомость объемов работ
текущий ремонт спорт зала

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	2	3
1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок 1/0,6336	100 м2 0,6336
2	Снятие подоконных досок бетонных 2/0,0576	100 м2 0,0576
3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 3/0,1231	100 м2 0,1231
4	Демонтаж стальной полосы 4/0,92	100 м плинтуса 0,92
5	Демонтаж ограждений радиаторов из ДСП (прим.) 5/0,4125	100 м2 стен 0,4125
6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых 6/0,6336	100 м2 проемов 0,6336
7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м 8/0,144	100 п. м 0,144
8	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен 9/0,365	100 м2 оштукатуриваемой поверхности 0,365
9	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен 10/0,365	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,365
10	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2 11/0,1042	100 м2 проемов 0,1042
11	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 14/0,0189	100 м2 проемов 0,0189
12	Шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску 17/0,276	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,276
13	Окраска известковыми составами по штукатурке 18/2,76	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проем 2,76

14	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен 19/3.6691	100 м2 покрытия 3,6691
15	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 35% 20/3.6691	100 м2 окрашиваемой поверхности 3,6691
16	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб огопления за 1 раз 21/0,35	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,35
17	Обшивка радиаторов отопления досками обшивки по каркасу (прим.) 22/0,4125	100 м2 обшивки 0,4125
18	Улучшенная окраска масляными составами по дереву обшивки радиаторов 23/0,4125	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,4125
19	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за один раз с расчисткой старой краски до 35% 24/2,76	100 м2 окрашиваемой поверхности 2,76
20	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 25/2,045	1 т груза 2,045
21	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 15 км. 26/2,045	1 т груза 2,045

МКУ «ПДС и ТК»
ПРОВЕРЕНО
 «19» 03 2013 г.
 (подпись)

22.03.13